
Utrzymanie i konserwacja wyrobów Presstone

Podstawową  zasadą  użytkowania  każdego  wyrobu  betonowego  jest  dbałość 

o estetykę  powierzchni.  Bardzo  ważna  jest  eksploatacja  wyrobu  zgodnie  z  jego 

przeznaczeniem i systematyczną konserwacją. 

Wyroby Presstone w trakcie prawidłowej eksploatacji  narażone są na nieustanny 

wpływ  wielu  czynników  powodujących  zabrudzenia.  Aby  na  długo  cieszyły  oko 

użytkowników należy pamiętać, by okresowo zmywać powierzchnie, a wszelkiego rodzaju 

zabrudzenia powinny być usuwane zanim wnikną w strukturę materiału.

Nie należy doprowadzać do zabrudzenia nawierzchni środkami, które bardzo trudno 

usunąć z  wierzchniej  warstwy wyrobów tj:  oleje  samochodowe,  smary,  tłuszcze,  które 

wnikają  w  strukturę  betonu.  Wyroby  betonowe  firmy  POZ  BRUK  są  impregnowane 

środkami, które uniemożliwiają szybką penetrację zanieczyszczeń w głąb betonu. 

Do mycia nawierzchni można zastosować myjkę wysokociśnieniową, która usunie 

zanieczyszczenia  z  powierzchni  jak  również  zanieczyszczenia  powstałe  w  fugach 

(np.:mchy,  porosty).  Należy  stosować  neutralne  środki  powierzchniowo  czynne,  które 

reagują  z  zanieczyszczeniami  i  łatwo  rozpuszczają  się  w  wodzie.  Użycie  środków 

chemicznych  do  czyszczenia  wyrobów  betonowych  powinno  być  przetestowane 

w miejscach  mało  widocznych  w  celu  sprawdzenia,  czy  nie  następują  odbarwienia 

powierzchni. Nie należy stosować do mycia powierzchni Presstone żadnych środków na 

bazie kwasów, zasad i  mocnych ługów, a także nie powinno się szorować powierzchni 

szczotkami z metalowym włosiem.

Po przeprowadzeniu okresowego czyszczenia, produkty Presstone można również 

dodatkowo  zabezpieczać  impregnatem  NANO.  Zastosowany  w  wyrobach  Presstone 

impregnat wnika głęboko w strukturę betonu i nawet wielokrotne mycie nie niszczy i nie 

wypłukuje  impregnatu.  POZ BRUK  rekomenduje  ponowną  impregnację  tym  samym 

środkiem, który jest również dostępny w ofercie firmy. 



Wyroby budowlane produkowane w firmie POZ BRUK Sp. z o. o. sp. j. odporne są 

na działanie soli odladzającej, która używana jest do usuwania śniegu. Śnieg zalegający 

na płytce lastrykowej można usuwać dostępnymi na rynku łopatami do odśnieżania, oraz 

pługami  zaopatrzonymi  w  gumowe  zgarniacze.  Minimalizując  ryzyko  poślizgnięcia  się 

można posypywać płytki piaskiem. Nie wolno używać metalowych łopat oraz przedmiotów 

które mogą zarysować i uszkodzić wierzchnią warstwę kostki brukowej.


